公司制定2024年年度现金分红方案主要考虑因素如下：

1、2025年，外部经营风险不确定性增加。 公司需加强资本积累，以应对外部环境挑战，提升抵御风险能力。

2、公司电子化学品升级改造持续进行中，且公司自动化建设和新产品研发以及新业务的市场推广均需大量投入运营资金，为保障公

司持续、稳定、健康发展，更好地维护公司及全体股东的长远利益，公司2024年度拟不进行利润分配，不以公积金转增股本。

综上，公司2024年度现金分红方案已充分考虑所处自身经营模式、盈利水平、偿债能力、资本需求等因素，兼顾业务持续健康发展与

股东综合回报。 留存未分配利润将用于支持业务发展和战略实施，以及应对其他不确定因素带来的风险。

四、备查文件

1.�第六届董事会第八次会议决议；

西陇科学股份有限公司

董事会

2025年4月24日

证券代码：002584� � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：西陇科学 告编号：2025-013

西陇科学股份有限公司

前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

本次前期会计差错更正仅影响公司2023年度、2024年一季度、2024年半年度、2024年三季度合并及母公司利润表， 涉及营业收入及

营业成本科目，不影响合并及母公司资产负债表、合并及母公司现金流量表，不会对公司总资产、净资产、利润总额、净利润、归属于上市公

司股东的净利润和经营活动现金流量净额产生影响，不会导致公司已披露的定期报告出现盈亏性质的改变。

一、会计差错更正的性质和原因

为了更严谨地执行收入准则，公司对相关贸易业务的交易实质进行了更加严格的判断，基于谨慎性考虑并结合审计机构相关意见，将

部分贸易业务的收入确认方法由“总额法”调整为“净额法” 。

本次会计差错更正涉及公司2023年度、2024年一季度、2024年半年度、2024年三季度报告中营业收入和营业成本科目， 仅影响上述

期间的合并及母公司利润表，不影响合并及母公司资产负债表、合并及母公司现金流量表，不会对公司总资产、净资产、利润总额、净利润、

归属于上市公司股东的净利润和经营活动现金流量净额产生影响，不会导致公司已披露的定期报告出现盈亏性质的改变。

二、本次更正事项对公司财务报表的影响

根据企业会计准则要求，公司对上述事项采用追溯重述法进行更正，追溯调整了2023年度至2024年三季度合并及母公司利润表相关

会计科目。 上述差错更正事项对公司 2023年度至2024年三季度财务报表影响如下：

（一）合并资产负债表

上述更正事项对公司2023年年度、2024年第一季度、2024年半年度、2024年第三季度合并资产负债表无影响。

（二）合并利润表

项目

2024年1-9月

更正前 更正金额 更正后

营业收入 6,553,371,203.60 -562,625,672.37 5,990,745,531.23

营业成本 6,145,132,085.15 -562,625,672.37 5,582,506,412.78

项目

2024年1-6月

更正前 更正金额 更正后

营业收入 4,446,554,718.14 -494,717,756.67 3,951,836,961.47

营业成本 4,176,845,933.06 -494,717,756.67 3,682,128,176.39

项目

2024年1-3月

更正前 更正金额 更正后

营业收入 2,180,464,759.55 -245,034,979.43 1,935,429,780.12

营业成本 2,072,766,121.29 -245,034,979.43 1,827,731,141.86

项目

2023年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入 7,693,246,557.87 -601,503,145.57 7,091,743,412.30

营业成本 7,223,166,679.65 -601,503,145.57 6,621,663,534.08

（三）合并现金流量表

上述更正事项对公司2023年年度、2024年第一季度、2024年半年度、2024年第三季度合并现金流量表无影响。

（四）母公司资产负债表

上述更正事项对公司2023年年度、2024年第一季度、2024年半年度、2024年第三季度母公司资产负债表无影响。

（五）母公司利润表

项目

2024年1-6月

更正前 更正金额 更正后

营业收入 1,343,609,848.20 -271,215,379.23 1,072,394,468.97

营业成本 1,220,492,348.47 -271,215,379.23 949,276,969.24

项目

2023年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入 1,932,632,800.95 -147,832,992.39 1,784,799,808.56

营业成本 1,679,650,842.85 -147,832,992.39 1,531,817,850.46

（六）母公司现金流量表

上述更正事项对公司2023年年度、2024年第一季度、2024年半年度、2024年第三季度母公司现金流量表无影响。

三、审计委员会审议情况及意见

公司第六届董事会审计委员会2025年第二次会议以3票同意、0票反对、0�票弃权的表决结果审议通过了《关于前期会计差错更正的

议案》。 公司董事会审计委员会认为，公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》等相

关文件的规定。 更正后的会计信息能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东

利益的情形。 公司董事会审计委员会同意本次会计差错更正事项，并提交公司董事会审议。

四、董事会审议情况及意见

公司于2025年4月24日召开第六届董事会第八次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。 董事会认为，本次会计差错更

正事项符合《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》等相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、

公允地反映公司财务状况和经营成果，有利于提高公司财务信息质量。

五、监事会审议情况及意见

本次会计差错更正事项符合谨慎性原则，能够更加客观、准确反映公司财务状况和经营成果，审议和表决程序符合法律法规等有关规

定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。 经全体监事审议，一致同意通过该议案。

六、备查文件

1、第六届董事会第八次会议决议；

2、第六届监事会第八次会议决议；

3、第六届董事会审计委员会2025年第二次会议决议；

4、中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）关于公司会计差错更正专项说明的鉴证报告。

特此公告

西陇科学股份有限公司

董 事 会

2025年4月24日

证券代码：002584� � �证券简称：西陇科学 公告编号：2025-012

西陇科学股份有限公司关于2024年年度计提资产减

值准备及核销资产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，西陇科学股份有限公司（以下简称“本公司” 或“公司” ）依据《企业会计准则》

及公司相关会计政策的规定，将公司本次计提资产减值、信用减值准备和核销资产的具体情况公告如下：

一、本次计提资产减值准备及核销资产情况概述

（一）本次计提资产减值准备及核销资产的原因

根据《企业会计准则》、《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，为了真实、准确地反映公司截至2024年12月31日的资产状况

和财务状况，本着谨慎性原则，公司及下属子公司对资产进行了清查并进行了充分的分析和评估，对可能发生减值损失的资产计提减值准

备并对部分资产进行核销。

（二）本次减值准备计提情况

公司本次计提减值准备的资产项目为2024年12月末应收票据、应收账款、其他应收款、存货等资产，2024年计提减值准备4,493.84万

元，转回减值准备874.28万元，核销/转销减值准备1509.54万元，明细如下：

单位：万元

项目 期初数 本期计提 本期转回 本期核销/转销 其他 期末数

应收票据（商票）坏账准备 443.51 499.86 443.51 - - 499.86

应收账款坏账准备 2,933.02 1,514.15 366.43 471.86 0.39 3,609.28

其他应收账款坏账准备 888.35 1,216.14 64.34 - - 2,040.15

存货跌价准备 1,037.68 1,263.69 1,037.68 1,263.69

商誉减值准备 968.78 968.78

合计 6,271.34 4,493.84 874.28 1,509.54 0.39 8,381.76

（注：以上数据均为四舍五入保留两位小数。 ）

本次计提资产减值准备计入的报告期间为2024年1月1日至2024年12月31日。

（三）核销资产情况

本期核销减值准备金额合计1509.54万元，其中：因款项无法收回，核销“”应收账款” 坏账471.86万元、“其他应收款” 坏账0万元；因

存货被领用、出售或报废，核销“存货”跌价准备1037.68万元。

二、本次计提资产减值准备的确认标准及计提方法

（一）应收票据坏账准备

资产名称 应收票据

账面余额（万元） 28,976.38

资产预计可回收金额（万元） 28,476.51

资产可回收金额的计算过程

银行承兑汇票由于期限较短、违约风险较低，在短期内履行其支付合同现金流量义务的能力很强，因此公司将银

行承兑汇票视为较低信用风险的金融工具，直接做出信用风险自初始确认后未显著增加的假定，考虑历史违约

率为零的情况下，因此公司对银行承兑汇票的预期损失准备率为零。 商业承兑汇票据预期信用损失的确定方法

及会计处理方法比照应收账款账龄组合。

本次计提资产减值准备的依据 《企业会计准则第22号--金融工具确认和计量》

计提原因 公司预计该资产未来可回收金额低于其账面余额